

Pantom A/S

Markstykkevej 4B
2610 Rødovre
CVR-nr. 28 75 07 14

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2024.

René Mørch Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pantom A/S Markstykkevej 4B 2610 Rødovre
	CVR-nr.: 28 75 07 14 Stiftet: 4. maj 1970 Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 53. regnskabsår
Bestyrelse	René Mørch Sørensen, Formand Leif Frank Pedersen Per Ole Ødemark
Direktion	Per Ole Ødemark, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	Pantom Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at producere og sælge koncentrat til slush-ice og saftedandsprodukter på især det danske og skandinaviske marked.

Herudover indkøber og sælger Pantom A/S en række produkter navnlig popcorn til salg på et marked, som vi har defineret som Fun Food. Det vil sige salg af produkter, som især indtages af slutkunden i forbindelse med socialt samvær og fester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.055 t.kr. hvilket er på niveau med sidste regnskabsårs 9.008 t.kr. Årets resultat efter skat udgør 1.426 t.kr. svarende til et fald på 814 t.kr.

Nedgangen i resultatet er kraftigt påvirket af den høje inflation og de stærkt stigende renter, som har haft en negativ påvirkning af den økonomiske udvikling i Danmark i de seneste år.

Inflationen har lagt et stort pres på især de realiserede dækningsgrader, og har samtidig medført stærkt øgede omkostninger til navnlig lønninger og gager.

Den stigende rente har desuden medført, at selskabets renteudgifter i regnskabsåret er steget med over 300 t.kr.

I modsat retning trækker en stigning i omsætningen på markante 15%, hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende efter et år med særlig fokus på at vinde markedsandele i et ved regnskabsårets start forventet negativt udviklende marked.

Ledelsen anser dog årets resultat for samlet set utilfredsstillende, men forventer en stigning i resultatet allerede i indeværende regnskabsår, især drevet af yderligere vækst i omsætningen.

Som et led i en intern omstrukturering er selskabets datterselskab, Pop & Slush Compagniet ApS, i 2023 ophørt ved en solvent likvidation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	9.054.707	9.008.406
2 Personaleomkostninger	-6.460.349	-5.799.554
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-339.042	-257.292
Driftsresultat	2.255.316	2.951.560
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-15.828
Andre finansielle indtægter	880	0
Øvrige finansielle omkostninger	-408.253	-49.203
Resultat før skat	1.847.943	2.886.529
3 Skat af årets resultat	-422.309	-646.506
Årets resultat	1.425.634	2.240.023
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.300.000
Overføres til overført resultat	1.425.634	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.059.977
Disponeret i alt	1.425.634	2.240.023

Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Installationer	56.431	59.223
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.388.888	820.257
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.445.319</u>	<u>879.480</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	96.104
7 Deposita	220.000	220.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>220.000</u>	<u>316.104</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.665.319</u>	<u>1.195.584</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.107.990	5.126.089
Varebeholdninger i alt	<u>5.107.990</u>	<u>5.126.089</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.783.348	4.138.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	229.160	100.125
Andre tilgodehavender	106.944	280.169
Periodeafgrænsningsposter	0	16.940
Tilgodehavender i alt	<u>4.119.452</u>	<u>4.535.312</u>
Likvide beholdninger	2.801.965	2.400.912
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.029.407</u>	<u>12.062.313</u>
Aktiver i alt	<u>13.694.726</u>	<u>13.257.897</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.664.765	2.239.131
Egenkapital i alt	4.164.765	2.739.131
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	46.170	19.949
Hensatte forpligtelser i alt	46.170	19.949
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.400.000	3.200.000
Anden gæld	321.245	311.274
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.070.960	1.930.560
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.792.205	5.441.834
8 Kortfristet del af langfristet gæld	800.000	600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.650.508	2.538.915
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	94.433
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	378.600	633.512
Anden gæld	1.603.224	1.190.123
Periodeafgrænsningsposter	259.254	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.691.586	5.056.983
Gældsforpligtelser i alt	9.483.791	10.498.817
Passiver i alt	13.694.726	13.257.897
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	4.299.108	4.799.108
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.059.977	-2.059.977
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.300.000	4.300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.300.000	-4.300.000
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	2.239.131	2.739.131
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.425.634	1.425.634
	500.000	3.664.765	4.164.765

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i år tilbagebetalt kompensation for lønomkostninger på t.kr. 72.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.777.596	5.131.926
Pensioner	560.237	556.609
Andre omkostninger til social sikring	122.516	111.019
	6.460.349	5.799.554
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	396.088	633.512
Årets regulering af udskudt skat	26.221	12.994
	422.309	646.506
4. Installationer		
Kostpris 1. oktober 2022	69.809	69.809
Kostpris 30. september 2023	69.809	69.809
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-10.586	-7.794
Årets afskrivninger	-2.792	-2.792
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-13.378	-10.586
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	56.431	59.223

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	4.697.035	4.827.393
Tilgang i årets løb	904.882	401.760
Afgang i årets løb	-595.670	-532.118
Kostpris 30. september 2023	5.006.247	4.697.035
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-3.876.778	-4.154.396
Årets afskrivninger	-336.250	-254.501
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	595.669	532.119
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-3.617.359	-3.876.778
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.388.888	820.257
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2022	125.000	125.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 30. september 2023	0	125.000
Opskrivninger 1. oktober 2022	-28.896	-13.068
Årets resultat	0	-15.828
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	28.896	0
Opskrivninger 30. september 2023	0	-28.896
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	0	96.104
7. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2022	220.000	230.000
Afgang i årets løb	0	-10.000
Kostpris 30. september 2023	220.000	220.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	220.000	220.000

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	3.200.000	800.000	2.400.000	0
Anden gæld	321.245	0	321.245	321.245
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.070.960	0	2.070.960	2.070.960
	5.592.205	800.000	4.792.205	2.392.205

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.200 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.783
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.445

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 700 t.kr. Huslejekontrakterne har en restløbetid på 42 måneder og en samlet restydelse på 2.450 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ødemark Holding ApS, CVR-nr. 43472771, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
